

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Amtø ApS

Taligtarfingmut B563, Postboks 304, 3940 Paamiut

CVR-nr. 12 65 06 55

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

---

Ortooraq Møller  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Amto ApS Taligtarfingmut B563 Postboks 304 3940 Paamiut  CVR-nr.: 12 65 06 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Marie Johansen Møller, Formand Taatsiaq Møller Ortooraq Møller
<b>Direktion</b>	Ortooraq Møller, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af hotel, café og autoværksted i Paamiut.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.818 t.kr. mod 1.344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -299 t.kr. mod -631 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af skatteaktiv.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.817.550</b>	<b>1.343.566</b>
1 Personaleomkostninger	-1.686.567	-2.153.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.137	-40.852
<b>Driftsresultat</b>	<b>80.846</b>	<b>-850.804</b>
Andre finansielle omkostninger	-6.658	-8.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>74.188</b>	<b>-859.056</b>
Skat af årets resultat	-373.123	227.648
<b>Årets resultat</b>	<b>-298.935</b>	<b>-631.408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-298.935	-631.408
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-298.935</b>	<b>-631.408</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	696.673	410.406
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>696.673</u>	<u>410.406</u>
Deposita	225.000	225.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>921.673</u></b>	<b><u>635.406</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	586.091	658.711
Varebeholdninger i alt	<u>586.091</u>	<u>658.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.762	240.124
Udskudte skatteaktiver	0	373.123
Andre tilgodehavender	24.349	18.661
Tilgodehavender i alt	<u>124.111</u>	<u>631.908</u>
Likvide beholdninger	353.761	607.909
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.063.963</u></b>	<b><u>1.898.528</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.985.636</u></b>	<b><u>2.533.934</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	43.520	342.455
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>168.520</u></b>	<b><u>467.455</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.655	4.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.091	254.683
Anden gæld	1.672.370	1.807.033
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.817.116</u>	<u>2.066.479</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.817.116</u></b>	<b><u>2.066.479</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.985.636</u></b>	<b><u>2.533.934</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.668.209	2.131.686
Personaleomkostninger i øvrigt	18.358	21.832
	<u>1.686.567</u>	<u>2.153.518</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverandører er det stillet betalingsgaranti i pengeinstitut på 225 t.kr.